Российская Федерация

Администрация Гордеевского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2019                                                                                                                             № 10
п. Гордеевский

О проведении  месячника весенней санитарной

очистки и благоустройства территории

         В соответствии с п.18-19  статьи  3    Устава муниципального образования Гордеевский сельсовет Троицкого района Алтайского края в целях  наведения  санитарного порядка на территории  сел сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 апреля по 01 мая 2019 года месячник весенней санитарной очистки, организовать экологические субботники по очистке и благоустройству территорий поселений, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности.

2. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства на территории  сельсовета.

3. Обнародовать данное постановление на сайте и на стенде Администрации сельсовета.

4.  Контроль за  исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                        Е.А. Владимирова

Утвержден
Постановлением  Администрации

Гордеевского  сельсовета  № 10

от  01.04.2019 г.

План

мероприятий по санитарной очистке территории  Гордеевского сельсовета

на весенний период  2019 года

	№
	Наименование
Мероприятий
	Срок проведения
	Способ оповещения о проводимых мероприятиях
	исполнитель

	Провести субботник по уборке  закрепленных терририй
	26.04.2019
	Объявления на стенде, на сайте
	Руководители организаций, учреждений,

	Организован вывоз мусора от домовладений  в   поселках. Гордеевский,  Октябрьский
	май
	Объявления  в общественных местах и через депутатов на округах
	администрация

	Очистить    от мусора  территории всех учреждений и организаций
	весна
	Руководители
Организаций и предприятий
	Руководители учреждений и организаций

	Организовать   субботник  на кладбище по очистке территории кладбища
	 май
	Объявление
	Администрация
Депутаты,

Совет ветеранов

	Очистить    придорожную территорию  до федеральной трассы

Апрель-
май
	Администрация  и депутаты
	администрация

	Привести   в порядок парк в центре   п. Гордеевский, улиц, прилегающих  территорий  к  предприятиям, организациям и учреждениям, жилым домам
	 До 1 мая
	-«-
	Администрация
Совет депутатов, руководители

	Вывезти шлак от кочегарок, магазинов, больницы, Пролетарской СШ,  СДК
	Май-июнь
	Руководители
Организаций и предприятий
	Руководители учреждений и организаций

	Организовать вывоз стихийных свалок  в селах сельсовета
	лето
	депутаты
	Администрация и депутаты на округах

	Проведение еженедельных санитарных дней  по всем организациям
	пятницы
	Через руководителей организаций -
	Руководители учреждений и организаций

	Посадка деревьев, кустарников, разбивка цветочных клумб
	До 1 мая 2019
	Администрации с\сельсовета, руководители

	Приведение в порядок памятника и прилегающей территории
	До 4 мая 2019
	Администрация
сельсовета
	Администрация
Сельсовета

	Приведение в порядок досок объявлений
	До 19.04.2019

	Администрация сельсовета

	Размещение объявлений о проведении месячника и субботников  на сайте и доске объявлений
	До  02.04.
2019

	Администрация сельсовета

	Ликвидация  несанкционированных свалок  строительных и бытовых отходов
	До 01.05.2019

	Администрация сельсовета

	Приведение в порядок  детских и спортивных  игровых площадок
	До 25.04.2019

	Администрация сельсовета, школа, спортметодист

Глава сельсовета                                                                                                  Е.А. Владимирова